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Um obnovením předplatného natak pokrmit a o posilnění tU
fyí' po(arářn vívnlrtiiHit Pak
nánkdovalt (iieéní zábav pří
htdbí kapely pana (Hť) Kfmm

KttMý m bavil výteěi4 a (xtr
válo to ž iU) drnbélio tmt kdy
hhutd vw]VAl ku vým d(mo-vfi-

V 14 Kejlepií niladéíl ftřaxť

ným řiovoman-Iíl- jež Jít

ky váženýeh rodin pronášíme ua
4e Mrdeéií blalnpřání by m

Kapitál 24 mllllonů dol Založeno před 60 lety

JKDKN ' NKJvMluil FINANťlNldlt ŮMTA VŮ VAMKHKUC

ZhbflÁ MH ZK DO KAKOUSKA A VSECII CAsTÍ KVUOVY

za LEVNÉ POPLATKY

NEJBEZPEČNhJSIM ZPŮSOBEM

a v ČASE NEJKKATŠÍM

PiUi h ixmiiík a oliálhy
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51 Hroadway
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SWANTON NEBR

— Minulý týden v pondělí zdi

l)yla pohřbeua na zdejší hřbitov

pan Kateřina Lišková manželka

pana Frant Liíky Aí byla ten

lea třeskutá zima přece byl ziihi"- -

aný [růvod známých a přátel l'un

Václav Průcha promluvil dojem- -

nou řeé že neostalo skoro ani jed- -

119 oko suché I ten nejotužileji
musil slzet Pan Josef Kitl h ro- -

Vinnu 7riěl winiitiw'n! IiÍhiii" co

dýchacích fini rojí í)r A pek
v CrHe rozpoznal že jsou 10 po- -

yy v nose a hrdle a když hu mu

poilařilo operací je doptali ven

hned m- - j t cítil K-p- zvlíté
dyclinl nyní mnolicifi lehčeji Ny- -

ní jeHt již úplni' zdráv a pníce o

pět Kchopen
— (Vxlující jednatel pro f i r- -

mu Korbel Hron z Chicaga pan
J Kiitik navštívil ('rete mi- -

nulý týden kdy cestoval m Ne- -

liciiuci lilimnl hÍ i Hť mil (In- -

GLASGOW
310 již 15 ul

Tét v Fremont a

i Mluví ttimky

by byla větší účast kdyby bylo
více na přednášku tu upozorňo-

váno Ale so je pravda že si

špatné pojmy o ěeském Wilber

odsud odnesou velcí (Vši dneška

Nedávno Vráz a nyní Hrbkova

E OMAHA
ran

Okresní školdozorce ze

Saunders County v anglickém tý-

denníku ve Wahoo vydávaném či-

ní velmi pochvalnou zmínku o ée-sk-
é

učitelce kI Adéle Steckcrové
ze školy v distriktu é '!() jejíž ro-

diče zůstávají v So Omaze Zvláště

vyučování zpěvu a čtení not vě-

nuje prý sl Steckerová velkou po-

zornost a její žáci utěšeně prospí-

vají
-- - Právní zástupci policejních

komisařů líyana a Pivoňky jichž

vyhoštění z úřadu nařízeno bylo
vrchním soudem státním požá-

dali o nové slyšení v případě tmu

jež konáno bude 'i února

V pondělní mdiůzi městské

rady opětně poražen byl návrh

aby vyplaceno bylo služné Iři ha-

sičů Ashburna Spěváka a e

kteří svého éasu byli pro-

puštěni policejní a poární komi-

sí ale jichž opětné zaměstnáni

nařízeno bylo distriktním sou

dem Městská rada není proti:

vyplacení onoho sluného v cel

kové čásfer inóii avšak chce od

policejní komise písemnou aru- - i

ku ze do té doby než vypsáiiyj
budou nové daně v srpnu nelni--

de zaměstnávali viď než L' basi-- j

éň ' téže sehiii městské rady

zamitnuta byla nabídka Mak'i''

City Prinlinw Conipany na obec- -

ni tisk Návrh aby nabídka by la i

jím víe dobří? daříb) ve zdraví až

ď koi' jejích životní drábky
— Ib (Vet doíla zpráva % tur-

íny východně od ('rete že tam tu-

dy táhly fápi a jeden zaneal na
farmu pana Váelava Proeházky
dcerušku prává v ten den kdy
ne její wstřeníco vdávala Hnad

prý příála na veselku ale bhil- -

nit se nemohla ani ona ani její
rodiěe Ať šťastně rosta k rado

sti a potWení rodíéft a mfižo ne i

rodíéí dočkali veselky avéil K íe-mu- ž

rodícijm í dívence ifratulu- -

Jeme !

l'an Jowf Kysel od Imrclie- -

ster zavítal do ('rete v pátek v zá

jmu uspořádání jeho majetko-

vých poměru a laké se trochu po-

bavil

— Snad první hříbě pěkná hře-

bička se narodila u pana Kmana

Sysela na farmě u Octe Jest to

ranné zvířátko Jsou čekány až

jara ale toto dobře vyvinuté se

dostavilo ještě v masopustě
— Pan Anton 'mwv z Wavenna

s jeho paní zavítali na návštěvu

přátel a četného příbuzenstva v

('rete a okolí zvlášť otce Antono-

va pana Prank Hauera staršího

Myli vřele vítání neb jsou zde

vychování a vyrostli zde teprv

před několika roky se přestěho-
vali k Kuvenna na farmu kdež se

jím ale také dobře daří S nimi

přijel na návštěvu do ('rete z Ita-ven-

krajan "pan 1'Vank líerá-ne- k

jemuž se v ('rete velmi líbi-

lo a dobře se zde bavili

V North 1'latte se odbýva-

la Slate Volunteer KiremcnK kon-

vence z ('rete bylí přítomni ná-

sledující delegáti: Frank Drc-dl- a

II K Díllon a Kred Kollaud

Vrátili se do ('rete v dobré nála-

dě neb se jím tam dobře vařilo

Pří zacházení se střelnou

zbraní máme byli opatrní zvlášť

jaké náboje se používají V ('re-

te se stal minulý týden případ
že jistý ITenry Hrandt si chtěl na

něco vystřelili ale jak držel hla-

veň ručnice pří výstřelu tato

praskla a utržený kus vzal s se-

bou palce j k rukavicí čímž zmr-

začena jeho ruka do značné míry
Uličnice byla vystavena v okuěj
kulečníkového závodu bratří She-par- d

kdež stále byly skupiny
zvědavců a pronášeny různé ná-

hledy nejvíce bylo uznáváno že

byla patroné nějaká třaskaví-n- a

V sobotu jela paní lY 1

I'oinajlov á do Wilbcr na návště-

vu rodiny pana Steve Šestáka

eo svých pí íliiinýcli držela si-

lám přes neděli

Paní M Čadová ze Sprini
lúili!' Clay Co Neb po illml

hýeh bteell navštívila Clete svo-

je bývalé bydliště a byla vítaným
hostem ii pan] C Marccllino v

Clete Před ininlia léty bydbli
v Crete a pan M Čada také za-

slala! míliu niéslského maršála

tehkrátit se ab říkalo policajt
se odstihovali na západ od

Clete a daří prý se jim lam Velmi

dobři

Pan J !! k x Los Au-eib- s

Ciilil'11 ma nám itiisbil do

Cttle d ipis a i iiťm wb luje ie

piimioml na lékaře ibďrviu vý

lcdkctii a i ne hni dohře v je-

ho lioVi iii piisolu n dtil k ét linú

nul I I

tbiipti j mi Tdke it "p"ine
tmi i 1'btiuld Si plcdpUlilé na

Cietiskv" Pokrok lo b ro bývalý
Ct!ekC i béitit i rt l lečo pif
le o i rt le A tSuli

Tkě j n Prán V r nl
tltldMM b ť' l leilližť (

UllbOilti lid sil' bvb' hibt
- e 1 o Ni b n poslal V t pl
tbit ivtid píi

l 'h I n '14 ( re

í si V pL m k s dík přijiť-- i '

I i i t ' ' %!ii u ( v ioi

(Veteský Pokrok P W Jía

vlíéek ('rete Neb taká obno-

vil předplatné nu (íreteský Po-

krok H díky při juto Aapofi kaž-

dý týden kdyby jích tolik před-platilo- !

Někteří platí mésíe ku

předu aby prý nezapomnělí —

Chvály hodno! V přátelská útfi
Jo Mařánek

jt' Kdo cbc pobavit na

konc masopustu přijď do Boko-lovn-
ý

v Crete v pondélí masopust-
ní M
— Nově založený a uznaný

sbor Těl Jed Kokolek v ('rete ae

ěíní by nebylo v (Jrete smutno

IJéíní konee masopustu veselým

jen se neostýchat a jít mezi y

a budemo se bavit Všimně-

te si oznámky

fif Veřejné prodeje Viocbny

prodeje farem konány jsou za

$1000 a poplatky převodu W J
Buchanan licit&nt 1 Iř

T-- do by si přál prona

jmout dům na farmě k obývání a

kouaek pole na zeleniny mňže se

přililáait u Frank Vávra jr Dor-eliest-

Neb H 1 5 míl jižně a

2 míle zapadne od Dorchester
Neb Frank Vávra Jr Hře

Z Vllber Nebr

— A proAí Inu proě by ne-

mohl být ve Wilber klub ochot-ník- ň

jnávé tak jako býval? I

přiložila se ruka k dílu a éín je
udělán Ve Wilber po několika

letech jest znovu zrozen klub

který bude občas pořádali diva-

delní představení pro užitek

všech Proě by nemohl zde být

dramatický klub nyní když byl

Zdejší klub před léty jeden Z licj- -

lejMŠÍeh! To měli asi na mysli vši-

chni kteří znovu založili klub ten

minulého týdne A jak se zdá

bude pracovat ze všech sil a ku

předu aby se alespoň vynahra-

dilo to co se letos prozahálelo —

Jako předseda tohoto mladého a

nadějného klubu byl zvob-- pan

J J Novák a za tajemníka pan

Josef Kuně Klub se usnesl že i

hned se ujme práce aby v čase eo

nejkratŠim sc mohl zde dávat

kus který by se těšil oblibě a zá-

roveň kus který má velkou po-

pularitu dnes a tím jsou ani bez

ndporu "Chidižští liordynkáři"
a získání povolení ku hře tohoto

kusu bylo hned předminulého ro-

ku dáno $10 crjjo dvacet ale že

zde nebyla ortřanisiiee která by

jej mohla provést sešlo z toho až

dneska máme naději že kus ten

bude na WiHierském jevišti co

nejdříve Přál bych tomuto klu-

bu ze srdce mnoho zdaru a úspé- -

hu

— V pátek minulého týdne
Zip-

-

přednášela známa v Krajau-skve-

i eioná rodních kruzích

lileénu Šárka Hrbkova z dějin
Slovanstva se zřetch-- na dnešní

poměry nu i shivauxkými náro-

dy balkánskými které právě pod

uloupily těký úkol "Ano" pra-

vila slečna Hrbkova "dokud jsou
hašteiiví a nemiášenliv i Slované

imi sebou dotud jsoii vydáni

na pospas národům kteří od jak
živa byli zapřísáhlými nepříteli
Slovanu Mezi těmi dlužno na

prvém místě jmenovat Němce A

le jakmile nechají bojů nu t se

bon a spoji ne naproti svým ne-

přátelům tikái SVětU eo jest V

m oi I Slovanu" 1'ukaein tuho

jest asi uku kdy stál kdysi

proti čilé Pviopé s tuk slavným

Úm'( lu lll Žti toho iH lil rxino v

dějinách ('d hrtlu-bliih- Upálili!

Mistr Jrtltá llllsi ttí po iešťt-IMM- l

l ltVU H l IprtO kde Ci i tiká

Kalí že l'o h j o Cnliv inie přt

UltM i "' tt itntyilt pi slí b

V Itllkliboi floku lit li"i dl
m i t divokoii #áš " Ploska

jet tuho d ikrtf Li Ibllktill (

vši tH I k V i o Jn0 S!nVi' to

jest j b iiiě Siiiitnl tn t ik jf HÍiť

IbSiiislť rtle MVIÍ dil 'isp" r
Prt'U 114 l l l lM'v f

i ( tl I t I V li II I I

jun i i l"tr !%' i v t( sl %i!i

ilhlb l t i k tit Ki oi

il i ! J A n ni v

il I k"V t ti II k t I b l

Vlijlt V ! I t (lit 4 '1

tll j b l IUiV kv I kl ! 4

lak il ' I t !

M!4fÍ I k 'Ielníf 't'

rfl kdlbv l l bU
I O bit VUl Ca

st J- H1 I ' ii%4
titpsw

lvi-ii- Tki 1 1 1 ' ji
to M lt ! 1 MkímA liti (

'bylo též dojímavé a pan Ilidee a liře daří (iratulujeim !

spilejéník vypravili pidířeb docela' — 1'ánové Jakub Musil a Jn-- -

uiqmkojivé 1'aní Lišková zemře- - mes Cekal z ('helsea la na vil-

ika velmi náhle JeAté večer elilé- - vili Xeliranku l'ěinili ziistávku

li jeti do městečka obstarat néja- - jeden den v ('rete kde e dobře
1 kon koupi pro domácnost když pobavili a pak se taiebrali do

: zmíněná 2aní prohlásila že je jí 1 llill kdež mají četné

nevolně Pan Liška vyvedl man- - příbuzenstvo a zdrželi se inkoli-želk- u

na zdravý vzduch kde shle- - kadenní návštěvnu byvše vřele

dal že manželka již umírá I- - uvítání a skvěle pohoštěni
1 4 1 P I tl-- l I # lí' l'íl Iťl

ovrchní kabát

Uspokojonl

tarutono

TAILORS
Omaha Nebraska
v Grand Uland

Joeof Rlhn přední kre6l

r
v ~

Rozhodně

Ten Nejlepší Pluh

Pro úspéáné farmaření je
třeba dvou véd — dobrého

pluhu a dobré lokomobíly

Strojni

Pluh Rumely
jest dobrý pluh — pra-cuj- e

dobro s traktorem
Ool Pull anebo Jinou do-bro- u

lokomobilou

Tento pluh Jcat lehký

kompaktní silný a snad-

no řiditelný Má vyjí
meéně lehký tah — jeho
cena jest nízká — dá se

snadno říditi — pracuje
v každém druhu půdy
Nebudete zklamán tím-

to pluhem
Vín lc'l'll"tl f XíH jr ihli nitltli

llifiirilittrí Ituililt li jiMiili iiíthjtr
Uittlltl lulmlio li')-

liliimih-- firmtu! 'I'1'

KUMI I V PKoDlíCT CO
í r -- r tt o

Power-- f armíiiuMiirliinrrv

lAfUHlťlNU

té pro pni kov ní radu Parkovni

rada chce ušetřili výlohy jedná-

ním jiného inženýra povstávající
- - Minubni neděli odbýváno

veejué cvičení katolických soko-

lu kterým zakončen upni ěi

telský' kurs v síni Staňkově

Návštěva byla pěkná a cvičeni

iiim'i i i „

jrlU „ mjl „tČMné na vibra- -

linu ln se nnlott ip"j ti k i

nove In ) o mÍH J ho ďil vlu 14

mni ota Také W10 ''oiunn
jlil uiiii o byl pij pn dpiisl J

ní h vi lbá K P 1 Tlátio MiH ba
b pi v k stt I 1 1!( m n ( v lv l

piU II lnv i kromě lo k lé-I-

! 'ť !i (f 11 I

pi 'iiMnl
lV Nvi' ]d h t„lll't ťlďňkll bod o Sl {

t 11 Itiov HlVib 4 l 14 r j uí (

knš'ii tjtkit 1 i 1 1 1 p r

r iíi 4 i k mi 1 it! ií v

kl- - tli l 4 d 1 U ! v tu
liA duu bod i b: ji) 1 1 c j

Kul bUsotalt 11 kiomihd l O
!

'l% JI

iiuexi leieronovai jiro jeKare jr — 1 au uměj iiieinariK poon-Jo-

ňimeěka Tento se d do- - nik Wilbcrského pivovaru na-

stavil ale byla všechna pomoc všlívil ('rete před týdnem a slile-marn-
á

Zmíněná paní byla nirt- - dal že se v ('rete jejich piva sko-v- a

Protož nechť přijmou man- - ro nejvíce vypije neb Ke čepuje
žel a syn její naši nejhlubší mm- - ve dvou saloonech a v každém

strant! chutná a snad prý i uzdravuje!
Všimněte si oznámky hKtínských—Jelikož se zde minulý ma- -

bkarní bál znamenitě vydařil — V' '"'ank Dědic l'an

kažilý byl nad očekávání spoko- - liiehtářík se v ('r-t- e ne Hvými

jen _ 1ftk hc náš výbor uii-h- I přáť-l- i dobře pobavil

na mnohé naléhání zešeeh Mrati! 'llM f 'ervený od Hal

aby uéinil ještě jeden tak-v- bálj11"" svítal do nte v zájmu ma--

tomto maisopusté totiž v sobo- -
t kový-d- i poměru Také pan Vr

til dne 1 února Tak si lo a- - švancara od llallam navštívil

matujte že to bude poslední ÍAI v zájmu obchodním

a tytéž prémie 3 pro mužské 3 — 1'řáteb'í podporujte obchod

pro ženské masky Mužské: 1 tíkv kteří "znamií v našem

maska dostane :i IV dva N"I''M'! Mu' db- - oitámky!

lollary a třetí 4 Znské stejné
-- ™ Skvělá zábava k rnpnmdi-ta-

Kdo se ihceí náleité ještě la minulý týden v Operní síni p

tento masopust pobavit neopo- - J 1' ( Vrviiiéhu v ('rete 'jí od pillala podal radu! Alt mi avšak
i Aiostolove sliiilmostt ko

ladní Waltu dokuoval ze na--

nají pilfo' zkoušky a představí se
I Idka ta mni iiejnizsí tt n jvy-

-

- - varn na jevjíti Národní sinu v lov
hoilin jsi k němu se prilíita let

ib !i J I unoia tohoio rokil Jim
dv V toni bude dost a U- - iiiIni Jo

Skobi Provvu Park pořádC ((„liu n M „„j MÍ
ťtaduaěid slnliiost yiM[ pátek !„„ ké " 01' inv
viéer II t i v Národní síid -

r-l'„ polnk slul
iVkny pr-ia- bude proveden a iik ft iHM tlwUu „1
vštlou krajané jsoU #váni Vstup „hj-(i- kHudebilnn ia nu
jct volný Mvťt ško „ S((U )lt4lV j (lUlj
ly lhowi Prk jest vitim žákúii( 11lVllřl4 1((livt 'jrry

i býváni maškarního pb-m- t obeeen
i 1 1

VHini-- bvbt ttike liojnosl tak ze

''J'1 vvťor skoro na ropneleh
které st premiť jraslutii ro'teě- -

li' I rrlliie toélcnv jrtK Itásbdu

' e Mužské eeliv: I etlia Joltl

Janku a Mr ( psv i' iinn:(r
Ion uruii u l liiti k l ee

iKi ! Kol iítk a SedlÁéek l'tni
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i i 4 i %% y iiiUI k i } ni I r

lok I
' #4 l tmí sl ('I

M
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r 1 I

olej ' t ti t t !

i '1I I mi J V Ňi ! iWeot 4 V i!'ř
v li to J IV I niv tr

iaeň při jít i

— Mam na prodfj kovárnu se

si xanenim Jest de Velte
1 iIr i vwtllilka pro eki loi Ko- -

i) i

'
ceske — Pak ! Iu I

u-- potrp
bovatt eeskcho b k trnU a et ske
I10 ilotora iirtt pnu Ir 1 s moui
eVk e ríb" U tét lientoni i

Wiltn-- r
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jluu tfriiiii ráky u (rv(
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liHie 1 e'
Kukofl- -

'

Pirmbt f v

N lun

rin ! ' M '

Vt j # u I 1

Mi! II ''

taMUn t lv o'
lrMt P l !

MUdý krj4n 411 ! lvi

llalwk lrtH"l ťk "i

síto a jsi 114

ilOt Vilďoj ItUV !i V 014 iťikWiili '

in 11 siuiby jji h e livjíniáme
Pfe l i lilii lil p iulil lněst-k-

Ub pbit třem l4íěŮto kte

IÍ plul i ik m ě s i I i' I Uii

C li s pMhií k 'il if poíml ki

iiii( pi-- íí M ť pi r

s l 'd pi l I !
'

t ťiiU ' i

e fiiliU KihíS4I4 odmllit

Vik li 1 t ik i 1 li' pbp' 4

i i v ( 'o t !t ( % l un 14b l

i 1 h! i i il llll lll DlU - l I

I in le I' l'r' 1 tu (tu I ( lit p"
f Í I i I llM0 lil '

p c t uai 1 ui é c

iml pnil pbi tu 4 11 ik'Mi fo

VtMl bl4 idte li ' f 4 bn fUU
% 1 ) il i k V

N4 Ílb 41 k V lil k Mllli'

iailtttiv i 1 i 11 v 1 1 lil ni kuliéU

I f dii lib t4 jb pl4ji t

: ti b i llirv tUl l'nlíH

l ImAa lo b uf-- i i i v
i (

t Pr I tfti Md' t N -

I I ZMp(V í l'U r Srb
l ! H 1 u i Pb lMtM I1'- -

b t J „ piií P
S ? tíabdf SřétlHk l

b r r Atik h - I # U t„it
ft-- P NMi i

1 !'J-"-- bilbťkv v't

('' !U-Sr- l V i k#Ub

ťtl' llt t utiMHM ď'

!) li i h- - ! - ni fř
ťijlM'1 lO V ťt il v V

' u(if "- -

'Vb l M jk
t? V


